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Abstrakt

Bakalářská práce se skládá ze tří částí. První z nich tvoří požárně bezpečnostní řešení zadané

stavby (galérii). Druhá část obsahuje návrh a posouzení vybraných částí za pokojové teploty.

Třetí část zahrnuje posouzení vybraných částí za zvýšené teploty.
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Abstract

Bachelor thesis constists of three parts. The first part contains fire safety solutions of the

engineering project. The second part contains design and examination of chosen load bearing

structure elements at ambient room temperatures. The third part covers examination of

chosen load bearing structure elements at elevated temperatures.
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A | SPRIEVODNÁ SPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbe
názov stavby Galéria MCK
miesto stavby parcely č. 12/1,12/2,12/3, 14/1 a 14/2 k. ú. Vyšehrad
obec Praha - Vyšehrad
kraj Hlavní mesto Praha
charakter stavby novostavba
dátum spracovania január 2019
stupeň dokumentácie dokumentácia k stavebnému povoleniu

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Obec Praha - Vyšehrad

A.1.3 Údaje o spracovateľovi spoločnej dokumentácie
hlavný projektant Martin Decký I Dolné Záhumnie 75/28, 01341 Dolný Hričov, Slovensko

A.2 ČLENENIE STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÉ

ZARIADENIA
Stavbu tvorí jeden objekt galérie a kaviarne.

A.3 ZOZNAM VSTUPNÝCH PODKLADOV
- katastrálna mapa
- ortofoto mapa
- foto dokumentácia
- stavebná dokumentácia susediacej budovy TJ Sokol Vyšehrad
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S CHARAKTEROM ÚZEMIA, SÚČASNÉ VYUŽITIE A ZASTAVANÉ ÚZEMIE 3

B. ÚDAJE O SÚLADE S ÚZEMNE PLÁNOVACOU DOKUMENTÁCIOU ALEBO REGULAČNÝM PLÁNOM ALEBO VEREJNOPRÁVNOU

ZMLUVOU ÚZEMNE ROZHODNUTIE NAHRADZUJÚCOU ALEBO ÚZEMNÝM SÚHLASOM 3

C. ÚDAJE O SÚLADE S ÚZEMNE PLÁNOVACOU DOKUMENTÁCIOU, V PRÍPADE STAVEBNÝCH ÚPRAV PODMIEŇUJÚCICH

ZMENU UŽÍVANIA STAVBY 3

D. INFORMÁCIE O VYDANÝCH ROZHODNUTIACH O POVOLENÉ VÝNIMKE Z OBECNÝCH POŽIADAVIEK NA VYUŽÍVANIE

ÚZEMIA 3
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F. OSTATNÍ ÚČINKY (VPLYV PODDOLOVANIA, VÝSKYT METÁNU APOD.) 8

B.3 PRIPOJENIE NA TECHNICKÚ INFRAŠTRUKTÚRU 8

B.4 DOPRAVNÉ RIEŠENIE 8

B.5 RIEŠENIE VEGETÁCIE A SÚVISIACICH TERÉNNYCH ÚPRAV 8

B.6 POPIS VPLYVOV STAVBY NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE A JEHO OCHRANU 8
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B.1 POPIS ÚZEMIA STAVBY
a. charakteristika stavebného pozemku, zastavané a nezastavané územie, súlad navrhovanej

stavby s charakterom územia, súčasné využitie a zastavané územie
Navrhovaná galéria sa nachádza v Prahe na ulici Libušina v mestskej časti Vyšehrad. Okolitú zástavbu

tvoria historické obytné budovy, kubistická vila a budova telocvične TJ Sokol. Stavba je zasadená v

úzkej súvislosti na vyšehradskú skalu. Nadmorská výška je 194 m. n. m. BpV.

Projekt rieši novostavbu kultúrneho centra v obci Praha - Vyšehrad. Parcely sú v súčasnosti
nezastavané – parcely 12/1,12/2, 14/1 aj zastavané – parcely 12/3 a 14/2. Návrh ráta s odstránením
pôvodných drobných objektov.

Pozemky sú v súčasnej dobe primárne využívané ako skladovacie plochy.

b. údaje o súlade s územne plánovacou dokumentáciou alebo regulačným plánom alebo

verejnoprávnou zmluvou územne rozhodnutie nahradzujúcou alebo územným súhlasom
Nie je predmetom projektu.

c. údaje o súlade s územne plánovacou dokumentáciou, v prípade stavebných úprav

podmieňujúcich zmenu užívania stavby
Nie je predmetom projektu.

d. informácie o vydaných rozhodnutiach o povolené výnimke z obecných požiadaviek na

využívanie územia
Nie je predmetom projektu.

e. informácie o tom, či a v akých častiach dokumentácie sú zohľadnené podmienky

záväzných stanovísk dotknutých orgánov
Nie je predmetom projektu

f. vymenovanie a závery vypracovaných prieskumov a rozborov – geologický prieskum,

hydrogeologický prieskum, stavebne historický prieskum a pod.
Na mieste neboli vykonané žiadne geologické ani hydrologické prieskumy. Bola vykonaná obhliadka
a vyhotovená potrebná fotodokumentácia.

g. ochrana územia podľa iných právnych predpisov
Pozemok nezasahuje do ochranných pásiem.

h. poloha vzhľadom k záplavovému územiu, poddolovanému územiu a pod.
Stavebný pozemok sa nenachádza v zaplavovanom ani v poddolovanom území.

i. vplyv stavby na okolité stavby a pozemky, ochrana okolia, vplyv stavby na odtokové

pomery v území
Navrhovaná stavba nebude mať negatívny vplyv na okolité stavby a pozemky. Pri realizácii stavby

nesmie dochádzať k ohrozovaniu a nadmernému obťažovaniu okolia, hlavne hlukom, prachom a pod.

Činnosti, ktoré by mohli obťažovať okolie hlukom budú vykonávané v denných hodinách pracovných

dní. Odpad zo stavby bude triedený a likvidovaný v zmysle zákona O odpadoch. Stavba behom svojho

GALÉRIA MCK | SÚHRNNÁ TECHNICKÁ SPRÁVA STRANA | 4

užívania nebude mať negatívny vplyv na svoje okolie a nebudú narušené existujúce odtokové pomery

daného územia.

j. požiadavky na asanáciu, demoláciu, rúbanie drevín
Je požadovaná demolácia objektov na parcele 12/3 a 14/2.

k. požiadavky na maximálne dočasné a trvalé zabratia poľnohospodárskeho pôdneho fondu

alebo pozemkov určených k plneniu funkcie lesa
Nie sú požadované zabratia poľnohospodárskeho pôdneho fondu alebo pozemkov určených k

plneniu funkcie lesa.

l. územne technické podmienky – najmä možnosť napojenia na súčasnú dopravnú

a technickú infraštruktúru, možnosť bezbariérového prístupu k navrhovanej stavbe
Pozemok je napojený na miestnu spevnenú komunikáciu. Technická infraštruktúra je zaistená
napojením na inžinierske siete: vodovod a jednotná kanalizácia, nízkotlakové elektrické vedenie
a plynovod.

m. vecná a časové väzby stavby, podmieňujúce, vyvolané, súvisiace investície
Výstavba objektu nie je časovo podmienená vonkajšími vplyvmi.

n. zoznam pozemkov podľa katastru nehnuteľností, na ktorých sa stavba stavia
12/1,12/2, 12/3, 14/1 a 14/2 k.ú. Vyšehrad

o. zoznam pozemkov podľa katastru nehnuteľností, na ktorých vznikne ochranné alebo

bezpečnostné pásmo
Na žiadnych z pozemkov nevznikne ochranné alebo bezpečnostné pásmo.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 ZÁKLADNÉ CHARAKTERISTIKY STAVBY A JEHO UŽÍVANIA
účel stavby: galéria a kaviareň
počet nadzemných podlaží: 3
počet podzemných podlaží: 1
maximálny počet návštevníkov: cca 80 osôb
celková úžitková plocha: cca 1300 m2

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ RIEŠENIE
Urbanistické riešenie

Budova galérie plynule pokračuje v zástavbe na ulici Libušina a dotvára tak uličný priestor.
Urbanistické riešenie reaguje takisto na druhé miesto príchodu návštevníkov, ktorým sú vyšehradské
schody. V smere príchodu je vytvorené námestie a stavba je uprostred priechodná smerom do centra

[…]


5.1a Zatížení

Zatěžovací plocha:

A = 31,088 m2

5.1.1a Strop běžného podlaží

Stálé gk [kN] γG gd [kN]

základní tíha stropu 3,676*31,088 = 114,279 1,35 154,277

stropnice a průvlaky 0,301*12,436 + 0,414*6,261 =6,335 1,35 8,553

celkem 120,614

162,83

Proměnné qk [kN] γQ qd [kN]

užitné zatížení 2,5*31,088 = 77,72 1,5 116,58

přemístitelné příčky 0,8*31,088 = 24,87 1,5 37,306

celkem 102,59 153,885

5.1.2a Střecha (3.NP)

Stálé gk [kN] γG gd [kN]

základní tíha střechy 4,91*31,088 = 152,642 1,35 206,067

stropnice a průvlaky 6,335 1,35 8,553

celkem 158,977

214,620

5.1.3a LOP

Stálé gk [kN] γG gd [kN]

LOP 9*12=108 1,35 145,8

celkem 108

145,8

Proměnné

Sníh

viz kapitola 2

sk=0,56*31,088 =17,409kN

sd =17,409*1,5=26,114 kN
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7. Cena ocelové konstrukce (odhad)

Průvlaky: 293,1m * 42,2kg/m = 12 368,82 kg

Stropnice: 551,4m * 22,4kg/m = 12 351,36 kg

Sloupy: 10346,4kg (TR168/12,5) + 495,6kg (TR70/12,5) = 10 842 kg

Odhadovaná cena ocele: 1€ /1kg

Celková hmotnost ocele na konstrukci: 35 562,18 kg

Odhadovaná cena ocele: 35 562,18 € = 918 571 CZK (1 € = 25,83 CZK)

Odhadovaná cena konstrukce: 4 * 35 562,18 € = 142 248,72 € = 3 674 284 CZK
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B. Posouzení za zvýšené teploty

1. Požární scénář

Předpokládám vznik požáru v galérii.

S = 884 m2 (Plocha PÚ)

h = 11,16 m (Světlá výška PÚ)

1.1 Vstupní data

Provoz Divadlo

(Ve skutečnosti se jedná o výstavné prostory v galérii. Program Ozone však tuto možnost nenabízí. Je proto

vybrán nejpodobnější typ provozu.)

Rychlost rozvoje požáru [kW/m] Rychlá

Maximální rychlost uvolňování tepla 500

Hustota požárního zatížení 80% kvantil [MJ/m] 356

Nebezpečí vzniku požáru 1

Kritéria pro přechod z dvouzónového na jednozónový model

Teplota horní vrstvy ≥ 500°C

Teplota vznícení ≥300°C

Rozhraní mezi vrstvami ≤0,2

Plocha požáru ≥0,25 výšky PÚ

Modelování požáru

Kombinace (standardní) - přechod z dvouzónového na jednozónový požár

Aktivní protipožární opatření

Samočinné požární hlásiče - kouřové δn.4 = 0,73

Samočinný přenos poplachu k pož. jednotce δn.7 = 0,87

Bezpečné přístupové cesty δn.8 = 1

Technické hasicí prostředky δn.9 = 1

23

1.2 Rychlost uvolňování tepla

RHR byla vypočítána programem Ozone.

Maximální uvolněné teplo je 94,35 MW. (Konzervativně převzatá max. hodnota, i když je její

působení po přechodu do jednozónového modelu pouze krátkodobé.)

Přechod z dvouzónového modelu na jednozónový model je v 17 minutě.

1.3 Teplota horní vrstvy

Teplota horní vrstvy byla vypočítána programem Ozone.

Maximální teplota do 45min(požadovaná PO) je 578°C. (Konzervativně převzatá max. hodnota, i když

je její působení po přechodu do jednozónového modelu pouze krátkodobé.)

Přechod z dvouzónového modelu na jednozónový model je v 17 minutě.
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2. Požární scénář

Předpokládám vznik požáru v kavárně.

2.1 Vstupní data (Výstupní data)

Hustota požárního zatížení qf,k = 511 MJ/m2 (ČSN EN 1991-1-2, Tabulka E4–kanceláře (80%kvantil))
(Ve skutečnosti se jedná o kavárnu. Tabulka tuto možnost nenabízí, proto je vybrán provoz kanceláře.)

δq1 = 1,5 (Nebezpečí vzniku požáru - do 250 m2)
δq2 = 1 (Provoz -kanceláře, byty, hotely,…)
δn = 0,73 (Aktivní protipožární opatření – samočinné kouřové hlásiče)

qf,d = qfk*m*δq1*δq2*δn

qf,d =511*0,8*1,5*1*0,73 = 447,636 MJ/m2
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3. Závěr

Požadovaná požární odolnost jednotlivých prvků je v požárních úsecích 45 minut.

• GALÉRIE

Maximální teplota plynu do 45min dle programu Ozone je 578 °C. Výpočet je ale velmi

konzervativní a proto navrhuji požární ochranu nosných konstrukcí s požární odolností 45 min.

• KAVÁRNA

Teplota plynu dle parametrické křivky dosáhne ve 45 minutě teploty 440,492°C. Při této teplotě

dochází pouze k malé redukci materiálových vlastností (ky,θ = 0,911 , ky,E = 0,660). Dle výpočtu

únosnost sloupu za zvýšené teploty vyhoví i bez použití protipožární ochrany.

Stropnice v spodní částí dosáhne ve 45 minutě teploty 355,614°C. Při této teplotě dochází pouze k

minimální redukci materiálových vlastností (ky,θ = 1,0) Z toho vyplývá, že únosnost bude zajištěna

i bez použití protipožární ochrany.
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Seznam přiložených výkresů ocelové konstrukce

Příloha č. 1 - Půdorys 2.NP

Příloha č. 2 - Půdorys 3.NP

Příloha č. 3 - Střecha

Příloha č. 4 - Řez AA´

Příloha č. 5 - Detaily přípojů
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