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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání Průměrně náročné
Hodnocení náročnost zdání ávěrečné práce.

Splnění zadání Splněno s většími výhradami
Posuďte, dz předložená ávěrečná práce splňuje zdání. V komentáři přípzdně uveďte body zdání, které nebyly celz
splněny, nebo dz je práce oprot zdání ro šířenz. Nebylo-li zdání celz splněno, pokuste se posoudit ávzžnost, dopzdy z
přípzdně i příčiny jednotlivých nedostztků.
Student splnil zadání. Výčet zásadních nedostatků je uveden v otázkách pro obhajobu.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, dz student volil správný postup nebo metody řešení.
Student zvolil vhodný postup řešení. Strohý způsob vypracování práce a řada nesouladů ovšem ztěžují posouzení celkové
správnost řešení.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornost ávěrečné práce, využit nzlost ískzných studiem z odborné literztury, využit podklzdů z dzt
ískzných przxe.
Student uvádí řadu norem, vyhlášek a publikací, které se vypracované práce týkají. Užit informací z literatury v BP však není
vždy správné.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních ápisů obszžených v práci. Posuďte typogrzfckou z jz ykovou stránku.
Student práci odevzdal psanou oboustranně. Část práce je psána ručně a naskenovaná, což ztěžuje čtení – psaná část je
velmi špatně čitelná, koefcienty jsou často neidentfkovatelné. Student častokrát nevysvětluje, s jakými hodnotami počítá a
proč nebo kde hodnoty získal. Autor v práci míchá češtnu a slovenštnu.

Výběr zdrojů, korektnost citací D - uspokojivě
Vyjádřete se k zktvitě studentz při ískávání z využívání studijních mzteriálů k řešení ávěrečné práce. Chzrzkteri ujte výběr
przmenů. Posuďte, dz student využil všechny relevzntní droje. Ověřte, dz jsou všechny přev zté prvky řádně odlišeny od
vlzstních výsledků z úvzh, dz nedošlo k porušení citzční etky z dz jsou bibliogrzfcké citzce úplné z v soulzdu s citzčními
vyklostmi z normzmi.
Autor se ve Svazku II opírá o normy, které rovněž v textu přímo uvádí. Jiné zdroje praktcky necituje. Není patrné, zda a
nakolik se ve svých závěrech opírá o literaturu či vlastní úvahy (zejména ve Svazku II). Citační zvyklost nejsou dodrženy,
literatura není správně zapsána.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni doszžených hlzvních výsledků ávěrečné práce, nzpř. k úrovni teoretckých výsledků, nebo k úrovni z
funkčnost technického nebo progrzmového vytvořeného řešení, publikzčním výstupům, experimentální ručnost zpod.
Práce je vypracována poměrně nepřehledně. Některé zápisy neodkazují na dříve dosažené výsledky, případně nesouhlasí s
dříve uvedenými hodnotami či s výkresy. Ruční vypracování výpočtů bez řádných okrajů a řádné úpravy, naskenované, je
velmi špatně zvolenou metodou prezentace dosažených výsledků. Informace v technické zprávě nejsou vždy v souladu s
normou a praxí. Informace v technické zprávě nejsou vždy v souladu s výkresovou dokumentací.
Vzhledem k nedostatkům v část Požárně bezpečnostního řešení stavby (Svazek II) nastněným v níže uvedených otázkách
jsem přesvědčena, že by návrh neprošel přes hasiče a elektrikáře – v případě požáru reálně hrozí úmrt osob uvnitř objektu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte zspekty ávěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vzše celkové hodnocení. Uveďte přípzdné otá ky,
které by měl student odpovědět při obhzjobě ávěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotm klasifkačním stupněm D - uspokojivě

1) Návrh šroub předpokládám pouze orientační, chybí veškerá posouzení. Co by se správně mělo posoudit?

2) Z detailů je patrné, že např. průvlak je k ocelové desce připojen pouze svarem. Stačí takový spoj při
reálném namáhání? Proč byl zvolen pouze svar a nebyly rovněž použity šrouby?

3) Disponuje objekt záložním zdrojem elektrické energie v případě výpadku proudu? Jak se tento zdroj
chová při použit tlačítek CENTRAL STOP či TOTAL STOP? V práci není specifováno.

4) V každém patře se nachází jeden tlačítkový hlásič, je to dostatečné množství vzhledem k velikost
objektu? Z výkresů je patrné, že jsou v objektů dvě možné únikové cesty (jedna chráněná) – tlačítkový hlásič
je pouze u jedné z nich. V podzemním patře tlačítkový hlásič chybí zcela, proč?

5) V BP je uvedeno, že TOTAL a CENTRAL STOP musí být do 5 m od vstupu. Norma ČSN 73 0848 uvádí, cituji:
„...musí být umístěny tak, aby byly snadno přístupné v případě požáru např. u vstupu do objektu, v místě
trvalé služby apod. ...“, což odporuje uvedeným 5 metrům. V rozporu jsou rovněž výkresy, kde jsou tlačítka
umístěna i 4 metry od vchodu. Jak budou tato tlačítka přístupná pro hasiče, pokud bude požár či blokace v
blízkost dveří, případně pokud bude objekt silně zakouřen? Kde by tlačítka měla být umístěna, aby jejich
použit bylo bezpečné?

6) Technická zpráva uvádí, že nouzové osvětlení bude napájeno vlastními bateriovými zdroji. To ovšem není
správně. Jak zní správné řešení?

7) Výkresy uvádí CHÚC B, technická zpráva uvažuje CHÚC A – jaký je rozdíl mezi těmito typy CHÚC, jaký typ
CHÚC by musel být použit, aby návrh tak, jak nyní je (tj. s odvětráním CHÚC dveřmi a světlíkem), vyhověl?

8) Z podzemního patra je pouze jedna úniková cesta. Je toto správné řešení? Kolik únikových cest by z
objektu mělo být a jaké okolnost povolují nižší počet ÚC? Byly tyto okolnost v případě podzemního patra
splněny?

9) Výkresy ukazují dvě nechráněné únikové cesty – 34,7 m z podzemního patra a 44,6 m z nejvyššího patra.
ÚC by měly být uvažovány z nejvzdálenějšího bodu daného patra, dle výkresů (zejména v podzemním patře)
tomu tak není – jaká je reálná délka ÚC v objektu? Splňují tyto ÚC maximální povolenou délku pro
nechráněnou ÚC? Kolik je maximální povolená délka pro nechráněnou ÚC? Čím je tato délka ovlivněna a
specifkována?

10) Výkresy nespecifkují umístění nouzového osvětlení, pouze uvádí, že je nouzové osvětlení uvažováno.
Specifkujte umístění nouzového osvětlení přímo ve výkresech.
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